
Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 

Departamento Ética e Integridad Gubernamental 

Registro Comisión de Ética Pública (CEP) 
 

DATOS GENERALES DE LA INSTITUCIÓN Y MIEMBROS DE COMISIÓN DE ÉTICA PÚBLICA 

Institución: Dirección General de Minería Cantidad de Servidores: 115 Teléfonos/Fax: 809-685-8191 

Titular de la institución: Ing. Rolando Muñoz Mejía Sector Gubernamental: Página Web: www.dgm.gov.do 

Cargo del Titular: Director General Dirección: Av. México, esq. Leopoldo Navar Fecha de la Conformación: 12 de noviembre de 

No. Nombre Cargo institucional Departamento Cargo en CEP Teléfonos 
Correo Electrónico 

institucional 
Comentarios 

1  
Petra Cruz 

 
Analista 

 
Recursos Humanos 

 
Apoyo 

809-685-8191 ext. 

234 

petra.cruz@mineria.gob.do  

2  
Jairo Garo 

 
Contador 

 
División de Contabilidad 

 
Coordinador de Ética 

809-685-8191 ext. 

292 

jairo.garo@mineria.gob.do   

3  
Carla Cabral 

 
Abogada 

 
Departamento Jurídico 

Coordinador Controles 

Administrativos 

809-685-8191 ext. 

260 

carla.cabral@mineria.gob.do  

4  
Pablo Torres 

 
Soporte Técnico 

Departamento de 

Catastro Minero 

 
Secretario 

809-685-8191 ext. 

235 

pablo.torres@mineria.gob.do   

5  
Félix González 

 
Ingeniero de Minas 

Departamento de 

Fiscalización 

 
Coordinador General 

809-685-8191 ext. 

240 

felix.gonzalez@mineria.gob.do    

6  
Kelvin Sosa 

 
Soporte Técnico 

 
TIC 

 
Coordinador Educación 

809-685-8191 ext. 

251 

kelvin.sosa@mineria.gob.do    

7 
 
Chanel Ferreira 

 
RAI 

 
OAI 

 
Apoyo 

809-685-8191 ext. 

260 

chanel.ferreira@mineria.gob.do   

SUPLENTES DE LA COMISIÓN DE ÉTICA PÚBLICA 

1  
Sardis Frías 

 
Contadora II 

 
División de Contabilidad 

Suplente No. 1 809-685-8191 ext. 

253 

sardis.frias@mineria.gob.do  
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